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behov, muligheder og forudsætninger for en styrkelse af vore toldmyndigheders ind- og ud-

smuglingskontrol med fartøjer, som anløber grønlandske havne. Redegørelsen skal forelæg-

ges inatsisartut senest FM2018  

(Siumutgruppen)  

I de senere år mest ved forårets komme, samt om sommeren, ses et stigende antal både og skibe 

udefra, som sejler langs kysten: både, større skibe, mindre skibe, sejlskibe. Indimellem kan man 

ikke undgå, at tænke hvad de egentlig laver her? Selvfølgelig er Vort Lands skønhed et trækplaster i 

sig selv og om sommeren, er det let at sejle rundt, hvorfor det måske ikke er helt så mærkeligt, at 

der kommer flere turister ad denne vej, hvilket vi da også er taknemmelige for. 

 

Der er lovmæssig hjemmel som godtgør, at de der entrerer vort søterritorie allesammen skal 

godkendes inden de søger i havn. De mange procedurer, der skal følges op på fungerer også fint. 

Dog er vi vidende om, at selve kontrollen med skibene i resten af perioden, mens de opholder sig 

her, eller kontrol med skibene når de sejler igen stort set ikke fungerer. Dette afstedkommer i sig 

selv også mange andre nye spørgsmål. Indimellem besøger de byer, en masse bygder og bosteder og 

efter, at have sejlet rundt på den måde, sejler de videre ind i fjordene. 

 

I henhold til forslaget, er der opstået stærk bekymring for, om der indføres illegale ting som narko 

eller euforiserende stoffer, ligesom vi er bekymrede for om, der eventuelt udføres illegale 

ressourcer, dyr eller andre ikke-levende råstoffer. 

Vi går fra Siumut højt op i, at der skal gøres noget herved, og at det er nødvendigt, at der etableres 

forebyggende initiativer hvilket nødvenddigør, at der skal arbejdes hermed og, at det er nødvendigt, 

at organisere det forebyggende og kontrollerende arbejde, hvilket i så fald vil være en ekstraordinær 

indsats i relation til kontrollen i dag. 

 

Ved at ansætte flere toldere, og ved at få flere fastansatte ude på kysten, hvilket selfølgelig kan lade 

sig gøre, hvis man vil det. Vi vil fra Siumut gerne have oplyst noget mere om metoder og helt 

eksakt, hvad man har tænkt sig at gøre. 

 

Det fremgår af svaret fra Naalakkersuisut, at de har et ændringsforslag klar. Fra Siumut har vi derfor 

modtaget forslaget positivt og godkender dette, fordi vi mener, at forslagets visioner og mål er 

indfriet i forslaget. 

 

Med disse bemærkninger, indstiller vi derfor, at man inden andenbehandling af forslaget bearbejder 

forslaget i det respektive udvalg. 

 

 

Knud Kristiansen 

Siumut 
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